平 28年 4月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

ユニプレス向け新規受注に関するお知らせ

当社は日産自動車株式会社とジヤトコ株式会社が共同開発した「Jatco CVT７ W/R」搭載トルクコンバ

ーター用摩擦材をユニプレス株式会社（以下 ユニプレス）より新規受注し、本格生産を開始しましたの

で下記のとおりお知らせいたします。当該摩擦材は、ロックアップクラッチの発進スリップ制御に対応

した耐久性に優れた新摩擦材であり、発進時のダイレクト感や燃費向上に寄与するものであります。本

件は、当社として初のユニプレス向けの受注であり、今後も同社との関係を強化し、更なる取引拡大に

努めてまいります。

記

１．納入品目

 「Jatco CVT７ W/R」搭載 トルクコンバーター用摩擦材

２．納入先

 ユニプレス精密広州会社(中国 広東省)

当社鈴鹿工場で摩擦材を製造し、当社子会社の佛山富士離合器有限公司でロックアップクラッチに

接着後、ユニプレス精密広州会社へ納入されます。

３．生産拠点

会社名 当社鈴鹿工場、佛山富士離合器有限公司（中国 広東省）

生産品目 摩擦材、摩擦材の接着

４．本格量産開始時期

  2016年 1月

５．売上見通し

  約２億円（2016年度）

以上